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Nordisk Råd efter politisk dialog om E-recept inom Norden anser rekom-

mandation 16/2019 som færdigbehandlet for rådets vedkommende. 

 

Baggrund 
Den 20 september 2022 genomförde ordförande i utskottet för välfärd i Norden, Eva 

Lindh, politisk dialog om eRecept i Norden med ordförandeskapet för Nordiska mi-

nisterrådet för social- och hälsopolitik (MR-S), Norges hälso- och omsorgsminister Ing-

vild Kjerkol. Deltog på mötet gjorde även suppleant för ordinarie medlem i utskottet, 

Lars Mejern Larsson, samt social- och hälsominister för Ålands lagting, Annette Holm-

berg-Jansson.  

Bakgrunden för den politiska dialogen var den rekommendation om eRecept i Norden 

som antogs på Nordiska rådets session i Stockholm 2019. Rekommendationen lyder: 

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 

att nordiska medborgare ska kunna hämta ut eRecept i hela Norden 

att nordiska eRecept ska kunna hämtas ut inom EU   

att ge sekretariatet i uppdrag att utarbeta ett betänkande där det framgår 

att utskottet uppskattar att projektet Lösningar för vård och omsorg på di-

stans inklusive eRecept (VOPD) pågår 

 

I behandlingen av ministerrådets svar på rekommendationen önskade utskottet förtyd-

ligande av vilka hinder som kvarstår för att möjliggöra för nordiska medborgare att 

hämta ut eRecept inom Norden. Därför beslutade utskottet i maj 2020 att begära poli-

tisk dialog i ärendet. 

Politisk dialog 
Ministern inledde dialogen med att tacka utskottet för initiativet. eHälsa är högt priori-

terat på den politiska agendan och förverkligandet av eRecept över landsgränser skulle 

innebära en stor förenkling för nordiska medborgare. 
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Ministern framhöll att en rad grundläggande villkor fortfarande behöver komma på 

plats för att möjliggöra för nordiska medborgare att hämta ut eRecept inom Norden. 

Bland annat lyftes behovet av utveckling och användning av gemensamma standarder 

för att säkra kompatibilitet mellan olika nationella system, till exempel i förhållande till 

semantik och hantering av personuppgifter. 

Ministern informerade om att det pågår initiativ för att driva på utvecklingen av gränsö-

verskridande eRecept på flera fronter i Norden, men att de nordiska länderna har valt 

lite olika vägar.  

Sverige och Finland ingår i EU-projektet My Health@EU, en gränsöverskridande hälso-

tjänst som bland annat innefattar eRecept. Implementering av My health@EU pågår 

gradvis och förväntas vara i mål 2025. Redan idag kan finska medborgare kan hämta ut 

eRecept i Estland, Kroatien, Portugal och Polen.  

Norge, Danmark och Island ingår inte i EU-projektet, men har ansökt om medel för att 

arbeta med eRecept-lösningar.  

Vidare informerade ministern om att det har upprättats en Task Force inom ramen för 

projektet Nordic Commons, som undersöker juridiska och etiska aspekter i förhållande 

till delning av data. 

På frågan om tidsram svarade ministern att man år 2025 förväntas vara i mål med att 

lösa de hinder som kvarstår för att realisera eRecept över nordiska landsgränser. 

Ministern framförde att utvecklingen av eRecept-lösningar bör gå genom infrastruk-

turen i det europeiska nätverket. De nordiska länderna kan gemensamt påverka ut-

vecklingen av standarder och regelverk inom EU, så att de möter de nordiska ländernas 

behov och stödjer den önskade utvecklingen. 

Udvalgets synspunkter 
Under den politiska dialogen framförde utskottet att det finns ett stort engagemang för 

utvecklingen av eRecept över nordiska landsgränser bland Nordiska rådets medlem-

mar. Social hållbarhet, däribland en förbättrad hälso- och sjukvård, är centralt för en 

sammanhållen nordisk region. Utskottet ser därför positivt på pågående projekt för ut-

vecklingen av eRecept över landsgränser. Utskottet framhöll även vikten av att digitali-

seringsministrarna ingår i det fortsatta arbetet, med hänsyn till att eRecept är en fråga 

som berör flera kompetensområden. 

Utskottet noterar att de hinder som kvarstår för att realisera eRecept inom Norden är 

av semantisk, juridisk och teknisk karaktär. Samtidigt saknar utskottet en precisering av 

dessa hinder och ett tydligt svar på vad det är som fortfarande ska till för att möjliggöra 

för nordiska medborgare att hämta ut eRecept inom Norden.  

Utskottet ställer sig fortsatt frågande till varför Norden ska vänta på utvecklingen av en 

infrastruktur på EU-nivå. Utskottet noterar att den nya EU-förordningen om hälsodata 

kan komma att katalysera införande av en eller flera strukturer för delning av vårddata i 

EU:s medlemsländer. Det kommer däremot att dröja innan förordningen är färdigför-

handlad och redo att implementeras. I väntan på EU bör Norden ta ledningen i dessa 
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frågor. Utskottet anser att Norden, med sina fem relativt likartade och högt digitali-

serade länder, med fördel kan agera pilotregion för eRecept över landsgränser, särskilt 

med hänsyn till realiseringen av gränsöverskridande eRecept i den Baltiska regionen, 

samt den redan långt framskridna utvecklingen i Finland och Sverige. Detta skulle också 

öka möjligheten för de nordiska länderna att påverka utvecklingen inom EU och få res-

ten av unionen att röra sig i önskvärd riktning. 

  

Udvalget anser efter gennemførelse af politisk dialog om E-recept inom Norden rek. 

16/2019 som færdigbehandlet for rådets vedkommende. 

 

Helsinki, den 1. november 2022 

 

Eva Lindh (S) 

Kim Berg (sd) 

Per-Arne Håkansson (S) 

Truls Vasvik (A) 

Eva Biaudet (sv) 

Guðmundur Ingi Kristinsson (Flf) 

Kjerstin Wøyen Funderud (Sp) 

Marie Nicholson (M) 

Ásmundur Friðriksson (Sj.) 

Tone Wilhelmsen Trøen (H) 

Kathy Lie (SV) 

Tobias Drevland Lund (Partiet Rødt) 

Angelika Bengtson (SD) 

 

 


